村 保 第 1 0 6 2  号

令 和 ８ 年 １ 月 ７ 日

山形県栄養士会

会長 柿崎 明美 殿

山形県村山保健所長

令和７年度「村山地域災害時の食支援プロジェクト事業」

報告会の開催について（通知）

本県の健康増進事業の推進につきましては、日頃から御協力をいただき深く感謝

申し上げます。

さて、このたび、今年度の取り組みの成果と課題を共有し、今後の災害時の食支援

活動の体制整備をさらに推進するため、本報告会を開催することになりました。

つきましては、貴所属会員に周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和８年２月 25 日（水）午後１時 30 分から午後３時 30 分

２ 開催方法 Teams による web 開催

３ 対象及び内容 別添要領のとおり

４ 申込方法

（１）やまがた e 申請により以下の URL または QR コードから申込みください。

（２）資料は２月 24 日（火）までに、アップロードいたしますので各自でご準備願

います。その際、申込受付完了メールにて通知している「整理番号」「パスワ

ード」が必要になりますので、ご注意ください。詳しくは、資料のダウンロー

ド手順を御覧ください。

申込期限：令和８年２月 17 日（火）まで

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-

u/offer/offerList_detail?tempString=murahosyokushien0225

「利用者登録せずに申し込む方はこちら」

→「同意する」をクリックすると申込み画面が開きます。

※既に利用者登録がお済みの方は画面下方のログインから

お進みください。

※インターネット環境から申込みください。

【担当】村山保健所 地域健康福祉課 健康増進担当 加藤

TEL：023-627-1183（直通）

E-Mail：katomaki2@pref.yamagata.jp